Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0085/2024
Em, 21 de fevereiro de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO BAIRRO
CANTINHO DO CÉU PRÓXIMO AO CIEP DO
JARDIM ESPERANÇA EM CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exmª Srª. Prefeita solicitando a construção de uma creche no Bairro Cantinho do Céu,
próximo ao CIEP do Jardim Esperança em Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2024.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Construção de uma creche se faz necessário para atender crianças nos primeiros
anos de vida, e dar suporte às mães de famílias que precisam trabalhar fora de casa para
sustentar seus filhos, proporcionando assim uma melhor qualidade de vida das famílias,
desta forma estaremos atendendo a um pedido antigo de toda sociedade.  Assim,
pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal
solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade. Diante do
exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do indicado.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo